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W kościele p.w. Pierwszych Świętych Męczenników Polski, przy ul. Ks. Bp W. Pluty w Gorzowie Wlkp. odbyła się
uroczystość z okazji święta patrona pszczelarzy św. Ambrożego.

Uroczystą  Mszę  Świętą  celebrował  wikariusz  biskupi  ks.  Prałat  Zbigniew  Kobus  w  asyście  duszpasterza
pszczelarzy ks. Prałata Władysława Pawlika.
Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie  Wlkp.  reprezentowała  Grażyna  Marko  -  Naczelnik
Wydziału  Zapobiegania  i  Naprawy  Szkód  w  Środowisku  oraz  Informacji  o  Środowisku  i  Zarządzania
Środowiskiem w Gorzowie Wlkp.

Podczas uroczystości przedstawiciel Biskupa Diecezjalnego ks. Z. Kobus mówił o pracowitości pszczelarzy i ich
znanej  od  wieków  uczciwości.  Podkreślił  też  znaczenie  pszczół  dla  środowiska  naturalnego,  rolnictwa  i
gospodarki, a produktów pszczelich dla zdrowia ludzi.
Pszczoły  pełnią  jedną  z  najważniejszych  ról  w  środowisku,  służą  ludziom,  ale  także  przyczyniają  się  do
zapewnienia pokarmu wielu gatunkom zwierząt i ptaków. Ich rola w przyrodzie jest zatem bardzo ważna i
niezastąpiona. Ciągła troska o zachowanie miododajnego gatunku pszczoły (Apis mellifera) stwarza potrzebę
utrzymania znaczących zasobów pożytków, szczególnie roślin miododajnych, co ma szczególne znaczenie dla
zahamowania spadku ilości rodzin pszczelich.

Korzyści  z  obecności  pszczół  w rolnictwie są doceniane nie od dziś,  jednak mniej  mówi się o ich roli  w
środowisku naturalnym. Warto więc podkreślić, że ochrona pszczół powiązana jest na trwałe z ochroną siedlisk
cennych przyrodniczo w tym łąk. Łąki trzęślicowe, selernicowe i świeże są chronione w ramach sieci Natura
2000. Stanowią one wraz z łąkami wilgotnymi oraz drzewami i krzewami bogatą bazę pożytków dostarczającą
miodu, pyłków i kitu pszczelego.

Po Mszy Świętej odbyło się spotkanie w Sali Papieskiej z udziałem pszczelarzy i gości zaproszonych. Wśród
gości obecny był m.in. Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo.

Gorzowianie i okoliczni mieszkańcy mieli możliwość zaopatrzyć się w znakomitej jakości miód i inne produkty
pszczele bezpośrednio od pszczelarzy.
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